
اقتصادی 6
گروه اقتصادی - بواسطه اشتراک 
های زیاد ، درمیان کشورهایی که ایران 
با آنها روابط سیاسی و دیپلماتیک دارد،از 
منظری شاید هیچ کشوری جایگاه هند 
را نداشــته باشد زیرا روابط ایران و هند 
تقریباً همــواره آرام، پایدار، با ثبات و 
طولانی در بستر تاریخ پیش رفته است.

هنــد و ایران با یکدیگــر روابطِ 
تاریخی، زبانی، دینی و فرهنگیِ دیرینه 
دارند که عوامل گوناگونی سبب شکل 
دادن به آن شــده اند، هــر دو بازیگران 
اثرگذار منطقه خود هستند که مناسبات 
سیاسی، فرهنگی، تجاری تاریخی را با 
ثبات و تداوم همیشگی کمابیش ادامه 
می دهند. درطول این ســالها علاوه بر 
مناسبات اقتصادی و فرهنگی ، همکاری 
نظامی بویژه رفت وآمدهای دریایی از 
جمله ســفر ناوگروه هــای هندی به 
هرمزگان و ناوگروه های نیروی دریایی 
ارتش به هند و همچنین انجام رزمایش 
هایی دریایی بوده که ســطح این روابط 
حفظ شده لذا در روز های اخیر تحرک 
بیشتری آغاز شده است که نوید بخش 
روح تازه دراین  زمینه اســت. اســتان 
هرمزگان بواســطه قرار گرفتن در کنار 
آبراه بین المللی خلیج فارس ، تنگه هرمز 
و  همســایگی دریای عمان و همچنین 
داشــتن  ۹۰۰کیلومتر مرز آبی و دهها 
بندر تجاری از پارسیان تا جاسک یکی 
از بزرگترین ظرفیت های دریایی برای 
صادرات ، واردات و ترانزیت کالا بوده 
که برای ۲ کشور ایران و هند با اهمیت 
اســت. در راســتای تقویت مناسبات 
اقتصادی و فرهنگی گــددام دارمندرا 
)Gaddam Dharmendra( سفر 
هند در تهران روز یکشنبه هفته جاری به 
همراه دشدیکپال کیشور ناندیشوار)دبیر 
دوم(، راویندر سینگ)رایزن اقتصادی و 
بازرگانی( و آبیشیک سیملای)وابسته 
نیروی دریایی( ســفارت هندوستان 
وارد هرمزگان شــد. این سفر با دیدار 
با شــهردار بندرعباس آغاز و بازدید از 
مجتمع بندری شــهید رجایی به عنوان 
بــزرگ ترین بندر تجاری ادامه یافت و 
ضمن شرکت در جمع فعالان اقتصادی 
و اتــاق بازرگانی اســتان با اســتاندار 
هرمزگان هم دیدار داشــت که بیشتر 
حول محور اقتصادی بود.  از مهمترین 
درخواســت های مطرح شده،پیشنهاد 
خواهر خواندگی بنادر رجایی و چابهار 
بــا بمبئی، افزایش صادرات کالا به هند 
، صــدور ویزای طولانــی مدت هند 
برای فعالان اقتصادی هرمزگان توسط 
کنســولگری این کشور در بندرعباس 
بود که ســفیر هند اظهار داشــت: این 
ویزا هم اکنون توســط سفارت هند در 

تهران صادر می شــود اما امکان صدور 
آن توسط کنسولگری نیز وجود دارد که 
راهکار اجرایی آن بررسی خواهد شد.

تداوم روابط تجاری هند با 
ایران

کشــورهای هند و ایران که سابقه 
طولانی در زمینــه ارتباطات تجاری و 
فرهنگــی دارند همواره نمونه ای الگو 
برای ســایر کشور ها بوده که علاوه بر 
قرن های گذشته توانسته اند این روابط 
را  از ســال ۱۳۰۰تا ۱۴۰۰ حفظ کنند و 
از آن به عنوان ۲ تمدن بزرگ در آســیا 
یاد می شــود و امــروز در کنار هم این 
مناسبات را گسترش می دهند. درکنار 
فعالیت اقتصادی هندوستان با هرمزگان 
بواسطه حضور هندی ها در این استان ، 
معبد هندوها به عنوان یکی از نشانه های 
فرهنگی در ســال ۱۳۰۰ در بندرعباس 
ساخته شد و تا سال ۱۳۴۴ حضور تجار 
و بازرگانان هندی در این شهر مشهود 
بود. بنایی که نمونه مشابه آن را در جای 
دیگری از کشور نمی توان مشاهده کرد. 
این معبد که با نام پرستشگاه بت گوران 
نیز شهرت دارد، به عنوان یکی از آثار ملی 
ایران به ثبت رسیده است و امروزه یکی از 
مشهورترین جاهای دیدنی بندر عباس 
محسوب می شود. سفیر جمهوری هند 
در تهران از ایران به عنوان شریک قابل 
اتکا برای هندوســتان یاد کرد و گفت: 
دو کشــور از لحاظ اقتصادی می توانند 
شــرکای استراتژیک در منطقه و حوزه 
بین المللی باشند و ما قصد داریم روابط 
تجــاری خود را با ایران هرچه بیشــتر 
استمرار بخشــیم. "گددام دارمندرا " 
در جریان بازدید از بخش های مختلف 
بزرگ ترین بندر تجــاری ایران،نقش 
بندر شهید رجایی را در تجارت دریایی 
منطقه نقشی بی بدیل و تاثیرگذار عنوان 
کــرد و افزود: اطمینــان داریم که بندر 
شهید رجایی با برخورداری از موقعیتی 
استراتژیک می تواند ترانزیت بین المللی 
بین کریدور شــمال-جنوب را قوت 
بخشد. وی تصریح کرد: ایران و هند به 
عنوان ۲ تمدن بزرگ در آســیا از روابط 
دیرینه تاریخی و اقتصادی برخوردارند 
و مناســبات تجاری و بازرگانی این دو 
کشــور به خصوص از طریــق دریا از 
گذشته های دور تا امروز استمرار دارد.

وی با اشــاره به توسعه تجارت 
دریابرد بین دو کشور ایران و هندوستان 
اظهارداشــت: در راســتای توســعه 
همــکاری های دریایی، هندوســتان 
فعالیت خود را  به ویژه در حوزه کالای 
عمومــی و جنرال کارگو از مدتها پیش 
در بندر چابهار آغاز کرده و کشتی های 
فله بر حامل گندم و شکر بیشتر در این 

بندر پهلودهی می شــوند. سفیر کشور 
هندوستان در ایران با اشاره به موقعیت 
سیاسی و تجاری ایران و هند و نزدیکی 
مسیر دریایی بین بندرعباس، چابهار و 
بندر بمبئی ادامه داد: با تعامل بین سایر 
سفرا در تهران سعی می کنیم که این سهم 
بازار را از کشــورهای آسیایی گرفته و 
از بندرشهید رجایی، چابهار و بمبئی به 

سمت کریدور شمالی سوق دهیم.
 توســعه روابــط بانکی و 
اقتصادی عمیق بین ایران و هند 

عمیق می شود
یکی از راههای گسترش مناسبات 

سیاســی و اقتصادی ، ســفر مقام های 
دو کشــور به کشــور های همدیگر و 
دیدار با مقام های ارشــد به خصوص 
در استانهایی که امکان سرمایه گذاری 
و تاثیر گذاری بیشــتر دارند اســت لذا 
سفیر هند دراین سفر دیداری با استاندار 
هرمزگان با هدف سرعت بخشیدن به 
ارتباطات اقتصادی داشت.  سفیر هند 
در تهــران نیز در این دیدار، ضمن ابراز 
خرسندی از این ملاقات ، با بیان اینکه 
دهلــی به دنبال توســعه روابط خود با 
تهران اســت، گفت: ما به دنبال توسعه 
روابــط بانکی و اقتصادی عمیق بین ۲ 
کشور هستیم و بندرعباس و هرمزگان 

می تواند مهم ترین نقطه برای توســعه 
روابط باشد.

 دارمندرا با اشاره به بازدید از منطقه 
ویژه اقتصادی خلیح فارس، بندرشهید 
رجایی و دیدار با اعضای اتاق بازرگانی 
بندرعبــاس، افزود: در ایــن دیدارها 
ظرفیت بخش های مختلف تشریح شد 
که منجر به شناخت بیشتر از زیرساخت 
های هرمزگان و توسعه روابط در آینده 
خواهد شــد. وی دسترسی به کریدور 
جنوب – شمال را از جمله ظرفیت های 
استان هرمزگان برای گسترش روابط در 
زمینه ترانزیت کالا برشمرد و خاطرنشان 

کرد: در سفر وزیرخارجه ایران به هند، 
تمام نقطه نظرهای مثبــت خود را در 
رابطه با فراهم کردن امکان بهره مندی 
از مزیت های هرمزگان مطرح خواهیم 
کرد. تسهیل زمینه واردات و صادرات 
محصولات کشــاورزی بین ۲ کشور و 
توسعه سرمایه گذاری در بخش انرژی 
از دیگر درخواست های گددام دارمندرا 
ســفیر هند و مهدی دوســتی استاندار 

هرمزگان در این دیدار بود.
واسطه ها از روابط تجاری 
بین کشــور ایــران و هند حذف 

شوند
یکی از موانع و مشکلات سر راه 

توســعه اقتصادی ایران و هندوســتان 
حذف واســطه ها بوده که اســتاندار 
هرمزگان در دیدار با ســفیر هندوستان 
در تهران مورد اشــاره قرار داد و تاکید 
کرد اگر این اقدام صورت گیرد ۲ کشور 
می توانند تجارت شــان را به صورت 
مســتقیم و بی واســطه انجــام دهند. 
مهدی دوســتی ضمن اعــلام آمادگی 
برای ارائه تســهیلات به منظور توسعه 
تجارت و ســرمایه گذاری با توجه به 
سابقه تاریخی، اشتراک های فرهنگی 
و همسایگی بین ۲ کشور دارای روابط 
دوســتانه و حســنه تاکید کرد که  این 

دوســتی تاریخی زمینه مناسبی برای 
همکاری های آتی به شــمار می رود و 
انتظــار می رود هند نیز گام های عملی 
را در ایــن خصوص بردارد.اســتاندار 
هرمزگان اظهارداشت: بندرهای ایران و 
به ویژه استان هرمزگان برای دسترسی 
کشور هند به بازار آسیای میانه آمادگی 
کامــل دارند و آماده هســتیم زمینه را 
برای دسترســی بهتــر صادرکنندگان 
و واردکننــدگان هندوســتان از طریق 
زیرســاخت های حمل و نقل ریلی و 

زمینی فراهم کنیم.
وی، تشــکیل کارگروه مشترک 
را بــرای افزایش تبادلات تجاری میان 

هند و اســتان هرمزگان امری ضروری 
برشــمرد و گفت: ما نمایندگان بخش 
دولتی و خصوصی خــود را به زودی 
معرفی خواهیــم کرد و امیدواریم هند 
نیز در سریع ترین زمان ممکن نسبت به 
معرفی نمایندگان خود برای تشکیل این 
کارگروه اقدام کند. استاندار هرمزگان 
در خصوص ترانزیت کالا نیز گفت: در 
این حوزه نیازمند تصمیم هایی در سطح 
کلان هســتیم ولی در حدود اختیارات 
استان، زمینه برای حضور و فعالیت تجار 

و بازرگانان هندی فراهم می شود.
صــادرات ۵۰میلیون دلاری 

کالا از هرمزگان به هند
در شرایطی که آمریکا زمینه بستن 
ارتباطات اقتصادی کشــورها با ایران 
فراهم کرده و از ابــزار تحریم برای به 
شکست کشاندن اقتصاد کشورمان در 
سالهای اخیر داشته ، صادرات به عنوان 
چراغی پر فروغ روشــن بوده که سهم 
هرمزگان دراین زمینه قابل توجه است.

یکی از زیر ســاختها، شناسایی 
تجار قدرتمند و شناســایی بازارهای 
هدف بوده که اســتان هرمزگان بدلیل 
وجود ۷۱ بندر فعال و داشتن بازرگانانی 
با سابقه به افزایش سطح روابط اقتصادی 
بین ایران و هند می اندیشــد تا بتواند از 

ظرفیت های موجود بیشــتر بهره ببرد. 
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی هرمزگان در نشست فعالان 
اقتصادی هرمزگان با سفیر هند در ایران 
دراین زمینه گفت: سال گذشته بیش از 
۱۴۰ میلیون دلار کالا از هرمزگان به هند 
صادر شده و در ۶ ماه نخست امسال نیز 
بیش از۵۰ میلیون دلار کالا از اســتان به 
هند صادر شده  است. محمدرضا صفا 
با بیان اینکه کمتر بندر و لنگرگاهی در 
خلیج فارس و شمال اقیانوس هند وجود 
دارد کــه نامی از تاجران هند و ایران در 
آنها نباشد، افزود: بیشتر صادرات استان 
شــامل مواد معدنی، خشــکبار و میوه 
اســت و تلاش ها برای تقویت جایگاه 
محصولات استان در بازارهای هند ادامه 
دارد. وی برخورداری هرمزگان از شبکه 
های حمل و نقل دریایی ریلی و هوایی 
و جاده ای را از مزایای تســهیل کننده 
تجارت استان دانست و اضافه کرد:این 
شرایط در کنار سوابق مشترک تاریخی 
هند و هرمزگان پشــتوانه های ارتباط 
دوجانبه هســتند. این مدیراقتصادی 
بخــش خصوصی از جزایــر ۱۴گانه 
هرمزگان به عنوان یکی دیگر از موقعیت 
های منحصر بفرد اســتان نــام برد که 
فرصت های گردشگری جدید درآنها 
شــکل گرفته و در حال تکمیل است. 
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی هرمزگان اضافه کرد: هرچند 
این اســتان در منطقه ای گرم و خشک 
قرار گرفته اما کشــاورزی در آن رونق 
دارد و در محصــولات خارج از فصل 
اســتان عملکرد خوبــی دارد که این 
ظرفیت نیز قابل گسترش است. به گفته 
صفا ظرفیت فعالیت شیلاتی استان هم 
اکنون سالانه حدود ۳۰۰ هزار تن  است 
و نزدیک به سه میلیون تن نیز محصول 
کشــاورزی در استان به دست می آید 
که در هــر ۲بخش، زمینه های افزایش 

صادرات وجود دارد.
ظرفیــت و توانمندی بندر 

شهید رجایی در اختیار هند
مجتمع بندری شــهید رجایی که 
از ســال ۶۴ و در شرایط سخت جنگ 
تحمیلــی فعالیت خــود را آغاز کرد و 
اکنون عضو کنواسیون های بین المللی 
و با ۸۰ کشور ارتباط دریایی دارد ، هند به 
عنوان یکی از مقصد های صادراتی کالا 
برای محسوب می شود که آغوش خود 
را برای توســعه این مناسبات بازکرده 
اســت.بندر شــهید رجایی به عنوان 
بزرگترین، فعال ترین و مدرن ترین بندر 
کشور به دلیل قرارگیری در نقطه اتصال 
مسیر دریایی کریدور جنوب به شمال 
به مســیرهای جاده ای و ریلی کشور، 

نقشــی کلیدی را در راستای برقراری 
ارتباط کشــورهای آســیای جنوب 
شــرقی و اروپا برای این بندر رقم زده 
اســت، لذا تجهیز و توسعه این بندر به 
همراه توســعه زیرساخت های حمل 
و نقــل کالاهای ترانزیتی، نقش مهمی 
در توســعه صنعت ترانزیت کشور ایفا 
می کند. قرارگرفتــن در دهانه ورودی 
خلیج فــارس و تنگه هرمز، بهره مندی 
از تجهیــزات مدرن، اتصال به شــبکه 
بین المللی ریلی، امکان واگذاری زمین 
و دیگر امکانات به سرمایه گذاران بخش 
خصوصی و ده ها مزیت دیگر موجب 
شده تا بندر شهید رجایی بندرعباس به 
یکی از موفق ترین سازمان های بندری 
در خاورمیانه تبدیل شود. تحریم های 
بین المللی و شیوع ویروس کرونا مانع 
از توســعه زیر ساخت های بندری در 
مجتمع بندری شــهید رجایی نشد و با 
ایجاد یک پســت اسکله و افزودن ۳۱ 
هکتار به پسکرانه این بندر، حلقه تحریم 

را در صنعت دریایی و بندری بشکند.
بندر راهبردی شــهید رجایی در 
۲۳ کیلومتــری غرب بندرعباس مرکز 
استان هرمزگان و در شمال جزیره قشم 
و تنگه هرمز واقع شــده که با داشــتن 
روابــط دریایی و مبادله کالا با ۸۰ بندر 
شاخص بین المللی به عنوان بزرگترین 
بندرتجــاری و کانتینــری و همچنین 
دروازه طلایــی اقتصاد ایــران مطرح 
است و ســهم ۵۰ درصدی از تجارت 
ایران را به خود اختصاص داده اســت. 
مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمزگان 
در جریان بازدید میدانی ســفیر هند از 
این بندر، گزارشی مبسوط از ظرفیت ها 
و توانمندی های بنادر استان هرمزگان 
به ویژه بندر شــهید رجایی و همچنین 
آخرین دســتاوردهای عملیاتی در این 

بندر را به هیأت هندی ارایه کرد.
علیرضــا محمــدی کرجی ران، 
باتبیین سیاستها و افق های ترسیم شده 
در جهت تقویت و تعمیق دیپلماســی 
دریایــی به منظور تعاملات بیشــتر با 
کشورهای همسایه و منطقه عنوان کرد: 
یافتن نقاط همکاری مشترک و احیای 
ظرفیت های مغفول مانده و گشــودن 
دروازه های جدید تجارت مورد توجه 
اســت.هرمزگان نقش کریدور شمال 
وجنوب برای تمام کشورهای شمالی، 
غربی ، شــرقی و جنوبی کشــورمان 
بویژه کشور هند اهمیت دارد که امروز 
مسوولان سیاسی آن با سفر به این استان 
در حال گسترش این مناسبات بوده که 
بتوانند دو کشور ایران و هند از رهگذر 
این سفرها سهم بیشــتری از روابط را 

بدست آورند.

آغاز دیپلماسی جدید اقتصادی ایران و 
هند از هرمزگان

ایران و هندوستان با سابقه تاریخی، اشتراک های فرهنگی و داد و ستد و تجارت، این روزها و در شرایط  سخت تحریم، دیپلماسی جدید اقتصادی خود را
 از هرمزگان آغاز کرده اند که نشان از توانمندی این ۲ کشور  برای توسعه هرچه بیشتر روابط دارد.

تحریم های بین المللی و شیوع ویروس کرونا مانع از توسعه زیر ساخت های بندری در مجتمع بندری شهید رجایی نشد 
و با ایجاد یک پست اسکله و افزودن ۳۱ هکتار به پسکرانه این بندر، حلقه تحریم را در صنعت دریایی و بندری بشکند.

گروه اقتصادی -براساس آخرین 
پروتکل های ابلاغ شــده از سوی ستاد 
ملــی مقابله بــا کرونــا پروتکل های 
بهداشتی برای همه بخش های اقتصادی 
کشــور از جمله حــوزه حمل و نقل با 
توجه به توسعه واکسیناسیون تغییر کرده 
است. براساس مکاتبات صورت گرفته 
وزارت بهداشــت با دیگر دستگاه های 
اجرایی با توجه به توسعه واکسیناسیون 
عمومــی و اجــرای طــرح مدیریت 
هوشمند کرونا برخی از پروتکل های 
بهداشــتی در حوزه هــا و بخش های 
مختلــف اقتصــادی از جمله حمل و 
نقل تغییر کرده است که شامل حمل و 
نقل درون شــهری و برون شهری و در 
بخش های حمل و نقل زمینی، دریایی و 

هوایی است. براساس این پروتکل های 
ابلاغ شــده محدودیت ظرفیت حمل 
مسافر توسط قطار، اتوبوس و هواپیما با 
توجه به وضعیت پوشش واکسیناسیون 
عمومی و براساس مصوبات ستاد مقابله 
با کرونا در نظر گرفته خواهد شــد که 
در تبصره ۱ مصوبه اخیر آمده است که 
پذیرش مسافر در سفرهای برون شهری 
حداکثر ۸۰ درصد ظرفیت خواهد بود تا 
زمانی که پوشش واکسیناسیون عمومی 
به بیش از ۸۰ درصد برسد و در آن زمان 
ظرفیت پذیرش در این بخش ها به ۱۰۰ 
درصد خواهد رســید امــا در هواپیما 
پذیرش مسافر ۱۰۰ درصد است. البته 
کوپه های قطار برای خانواده ها شــامل 
محدودیت مذکور نیست.در بخش های 

دیگر پروتکل ابلاغ شده رعایت فاصله 
گذاری بین افراد در پایانه های مسافری 
و دیگــر حوزه هــای مرتبط با حمل و 
نقل و رعایت پروتکل های بهداشــتی 
مانند ماســک و غیره اشاره شده است 
همچنین مســافران و گردشــگران در 
ناوگان حمل و نقل برون شــهری باید 
شرایط و پروتکل ها را رعایت کنند که 
در بخش های مختلف متفاوت است. 
به عنوان مثال مســافران در پروازهای 
داخلی باید نتیجه تســت PCR منفی 
حداکثر ۷۲ ســاعته یا کارت واکســن 
داشــته باشند اما در پروازهای خارجی 
ضمن ارائه تست PCR منفی حداکثر 
۹۶ ساعته داشــتن کارت واکسن هم 
ضروری اســت.  در ســفرهای زمینی 

و دریایی داخلــی نیز پروتکل ها مانند 
پروازهای داخلی و در سفرهای دریایی 
خارجی پروتکل ها ماننــد پروازهای 
خارجــی در نظر خواهد شــد. در این 
پروتکل جدیــد ابلاغی به بخش های 
دیگــر ماننــد غربالگــری، مراقبت و 
بازتوانــی، اقدامات کنترلی ســلامت 
محیط و کار و رعایــت پروتکل های 
بهداشتی مانند ضدعفونی و گندزدایی 
اماکن اشاره شده که بخش حمل و نقل 
هم در آن مورد تایید شــده است. این 
پروتکل ها از ابتدای آذرماه امسال قابل 
اجرا بوده و در همه بخش های مختلف 
از جمله حمل و نقــل جاده ای، ریلی، 
دریایی و هوایی در قالب طرح مدیریت 

هوشمند کرونا به اجرا در خواهد آمد.

تغییرات مهم در پروتکل های کرونایی سفر

گروه اقتصــادی - در حالی 
که ســتاد ملی مقابله با کرونا حذف 
محدودیت مسافرگیری در پروازها 
از اول آذرماه را به سازمان هواپیمایی 
کشــوری ابلاغ کرده، اما قیمت بلیت 
پروازهای داخلی آذرماه به بعد همچنان 
میلیونی است. همزمان با آغاز شیوع 
کرونا، ستاد ملی مقابله با این بیماری 
در ابتــدای ســال ۱۳۹۹ محدودیت 
پذیرش مسافر تا سقف ۶۰ درصد را 
از طریق سازمان هواپیمایی کشوری به 
شرکت های هواپیمایی ابلاغ کرد. پس 
از آن انجمن شرکت های هواپیمایی 
خواستار افزایش قیمت بلیت هواپیما 
به دلیل ممنوعیت پذیرش کامل مسافر 
در هر پرواز شــد که نهایتاً در خرداد 
سال گذشــته با افزایش قیمت بلیت 
پروازهای داخلی تا ســقف نرخ نامه 
مصوب این انجمن که به تأیید شورای 
عالی هواپیمایی رسیده بود، موافقت 
شد.همچنین شرکت های هواپیمایی 
از عرضــه بســته های خوراکی در 
پروازها به بهانه شیوع کرونا خودداری 
کردند. کمال حیدری معاون بهداشت 
وزارت بهداشــت درمان و آموزش 
پزشــکی مصوبه لغــو محدودیت 
پذیرش مســافران هوایی را به شهرام 
آدم نژاد معــاون حمل و نقل وزارت 

راه و شهرسازی ابلاغ کرد. شهرام آدم 
نژاد معاون وزیر راه نیز پروتکل های 
جدید کرونایی ســفرهای جاده ای، 
ریلی، دریایــی و هوایی را به مدیران 
دســتگاه های ذی ربط ابلاغ و زمان 
اجرای آن را اول آذر ماه امسال اعلام 

کرد.
نرخ هــای  از  ایرلاین هــا 

میلیونی بلیت کوتاه نمی آیند
اگــر چه در مصوبه ســتاد ملی 
مقابلــه با کرونا، آغاز دوره زمانی لغو 
محدودیت ها به ۱ آذر موکول شــده، 
اما در حال حاضر بیشتر شرکت های 
هواپیمایی فروش ۱۰۰ درصد ظرفیت 
هواپیماها را آغاز کرده اند، اما همچنان 
خبری از اجــرای کیترینگ و عرضه 
بســته های غذایی در طول پروازها 
نیســت. ضمن اینکــه قیمت بلیت 
پروازهای داخلی چه برای روزهای 
باقــی مانده از آبان ماه و چه برای آذر 
سال جاری، بالا بوده و برای مسیرهای 
مختلــف اعم از کم تقاضا و پرُ تقاضا 
همچنــان در دامنه ۸۰۰ هزار تا بالای 
یک میلیون تومان است؛ حال آنکه تا 
پیش از اجــرای محدودیت پذیرش 
مســافران هوایی، قیمت مسیرهای 
مذکــور در دامنه قیمتی کمتر از ۵۰۰ 

هزار تومان بود.

بــه عنوان مثال مســیر تهران-
مشهد برای دوم آذر در بازه ۸۸۰ هزار 
تا حدود یک میلیون تومان قرار دارد؛ 
در حالــی که ارزان تریــن پرواز طی 
روزهای باقی مانده از آبان ماه به یکی 
از پروازهــای ایران ایر با قیمت ۷۷۲ 

هزار تومان اختصاص دارد.
ســتاد تنظیم بازار قیمت 

بلیت ها را در دست می گیرد؟
این در حالی اســت که ســتاد 
تنظیم بازار در جلســه ۲۷ مهر امسال 
به ریاست سید رضا فاطمی امین وزیر 
صنعت، معدن و تجارت تصویب کرد 
که همه مراجعی که قانون امکان قیمت 
گذاری یا پیشنهاد قیمت را دارند، باید 
با ســتاد تنظیم بازار هماهنگ باشند. 
این مصوبه به رستم قاسمی وزیر راه 
و شهرسازی نیز ابلاغ شده است. این 

در حالی اســت که طبق قانون برنامه 
۵ ســاله پنجم توسعه، قیمت گذاری 
دســتوری از بلیت پروازهای داخلی 
برداشــته و آزادسازی شده است؛ اما 
بر اساس قانون هواپیمایی کشوری، 
قیمت گذاری در اختیار شورای عالی 
هواپیمایی کشــوری است که در دو 
ســال اخیر طبق توافق شرکت های 
هواپیمایــی و ســازمان هواپیمایی 
کشوری، نرخ نامه ای با تعیین سقف 
و کف قیمت بلیت هواپیما تهیه شده 
و به تصویب شورای عالی هواپیمایی 

می رسد. 
مشــخص نیســت آیا با ابلاغ 
مصوبه جدید ستاد تنظیم بازار، تعیین 
نرخ بلیت پروازهای داخلی هم باید 
با هماهنگی ستاد تنظیم بازار باشد یا 

خیر؟
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آگهی مسیر قیمت بلیت همچنان میلیونی!
خط 63 کیلوولت دومداره پست توحید

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان بمنظور اطلاع صاحبان اراضی یا املاک واقع در مسیر خط 6۳ کیلوولت 
دومداره پســت 2۳۰ کیلوولت شــرق بندرعباس به پست 6۳ کیلوولت توحید و جلب توجه آنان به موارد ۱6, ۱8 
و ۱9 قانون ســازمان برق ایران و براساس تصویب نامه حریم خطوط هوایی انتقال و توزیع نیروی برق ایران، 

مبادرت به درج آگهی بشرح زیر می نماید:
 با ایــن توضیح که بــزودی عملیات اجرایی 
خط 6۳ کیلوولت دومداره پست 2۳۰ کیلوولت 
شرق بندرعباس به پست 6۳ کیلوولت توحید 
به شــرح کروکی ترســیمی، از ضلع شرقی 
پست 2۳۰ کیلوولت شرق بندرعباس واقع در 
کیلومتر 2 جاده بندرعباس – سیرجان شروع 
و بلافاصله به سمت جنوب تغییر جهت نموده 
و بعد از تقاطــع با خط 2۳۰ کیلوولت موجود 
و لوله گاز  و آزادراه اســکله شــهید رجایی از 
ضلع شــرقی پســت 6۳ کیلوولت توحید در 
مجــاورت پردیس علوم پزشــکی هرمزگان 
داخل پست مذکور می گردد. لذا مطابق با ماده 
2 و 6 تصویــب نامه فوق الذکر، حریم خطوط 
انتقال نیروی برق در ردیف ولتاژ 6۳ کیلوولت 
بصورت زمینی و برابر 8 متر از سایه سیم فاز 
کناری روی زمین از طرفین مسیر خط می باشد 
و هرگونه عملیات ساختمانی و اقداماتی نظیر 
ایجاد تاسیســات صنعتی، مسکونی، مخازن 
سوخت، انبارداری و تاسیســات دامداری یا 
باغ یا درختکاری در مســیر و حریم هوایی  و 
زمینــی خطوط انتقــال و توزیع نیروی برق 

ممنوع است. 
مالکیــن درصورت وجود هرگونــه ابهام می 
توانند به قســمت حقوقی شــرکت ســهامی 
بــرق منطقــه ای هرمــزگان بــه نشــانی : 
 بندرعباس ، بلوار امام خمینی)شــماره تلفن: 

4- ۳۳۳۳۱7۰۰ - ۰76 ( مراجعه فرمایند.  

شناسه: ۱2۱2۱۳6روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان


